
Metodická komise 
předseda Jiří Vogel 

Metodická komise pracovala v roce 2012 ve složení Karel Kříž, Martin Honzík, Ondřej Nádvorník, Josef 
Uherka, Lumír Fajkoš, Jana Kubalová, Emil Ponikelský, Michal Buřil, Jiří Vogel. 

Kurzy pro nové instruktory: Na začátku roku proběhl zimní závěrečný kurz instruktorů na horách. Kurzu 
se zúčastnili jak uchazeči z roku 2012, tak i z předchozích let.  

Na vypsané kurzy instruktorů se přihlásilo méně uchazečů než v roce předchozím. Uskutečnil se pouze 
kurz instruktorů skalního lezení, který byl ukončen v srpnu roku 2012. 

Seminář pro veřejnost: v pořadí druhý seminář pro širokou veřejnost byl uspořádán v první polovině 
roku. Zejména z důvodů snadné dostupnosti se konal na Vysočině v oblasti Drátníku. Jako v předchozím 
roce se semináře zúčastnili jak členové, tak zájemci ze strany široké veřejnosti. Seminář podpořila i 
řada dodavatelů materiálu, kteří se ho také aktivně účastnili.  

Doškolení instruktorů: instruktoři se přihlásili na připravené semináře doškolení instruktorů na různá 
témata, jako např. skalní záchrana, první pomoc, pískovcové lezení a podobně. 

Schůze MK: v roce 2012 se sešla metodická komise celkem dvakrát. Všechny zápisy z jednání jsou 
uvedeny na webu ČHS. Schůze byly zaměřeny na projednávání organizačních záležitostí. 

Evidence instruktorů: v roce 2012 bylo pokračováno v nové evidenci instruktorů a byly dokončeny 
přípravy na zjednodušení práce sekretariátu při vystavování průkazů, kdy všechny potřebné informace 
jsou nyní uvedeny na členském průkazu ČHS. 

Metodická komise v průběhu roku 2012 splnila předpokládaný plán činnosti. Podařilo se zorganizovat 
další seminář pro lezeckou veřejnost, realizovat doškolení pro dostatečný počet instruktorů, rozložit 
zájemce o doškolení do delšího časového období a zjednodušit práci tím, že byly zrušeny průkazy 
instruktorů a informace o kvalifikaci je nově zaznamenávána do členských průkazů ČHS.  

V plánu na další období je příprava zimního semináře (lezení v ledu) a podzimního semináře pro širokou 
lezeckou veřejnost.  

 


